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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků RS Sportcentra

Cíle: Cílem bakalářské práce je zjistit pomocí marketingového výzkumu

spokojenost zákazníků s nabízenými službami RS Sportcentra

Získané názory a připomínky k poskytovaným službám poslouží

k vypracování návrhů na možné zlepšení těchto služeb. Návrhy

na zlepšení budou předloženy vedení RS Sportcentra. Po předložení

návrhů bude vyslechnut názor manažera a jeho budoucí postup

ve vedení sportcentra.

Metody: Pro zjištění spokojenosti zákazníků byl proveden kvantitativní výzkum

formou písemného a elektronického dotazování. K prohloubení

výzkumu byly využity kvalitativní rozhovory pomocí návodu.

Výsledky: Výsledky výzkumu jsou zachyceny pomocí grafů a klasifikačních křížů.

Z výsledků je patrné, že jsou zákazníci RS Sportcentra poměrně

spokojeni. Přesto byly dotazováním zjištěny určité nedostatky,

na kterých by měl management sportcentra zapracovat. Na základě

výsledků výzkumu byla sestavena doporučení a předložena vedení

RS Sportcentra.

Klíčová slova: sportovní marketing, služby, sportovní služby, spokojenost zákazníka

Abstract

Title: Marketing research of customer satisfaction at RS Sportcentrum

Objectives: The goal of the bachelor thesis is to find out,through marketing

research, the customer satisfaction of the services offered

at RS Sportcentrum. The opinions and comments received

on the services provided will serve to develop proposals for possible

improvements to these services. Suggestions for improvement

will be submitted to the RS Sportcentrum management.

After submitting the proposals, the manager's opinion and their future

progress in the management of the sport center will be heard.

Methods: To determine customer satisfaction, quantitative research

was conducted through written and electronic queries. Qualitative

interviews were used to guide the research.

Results: Research results are captured using graphs and cross classification.

The results show that RS Sportcentrum customers are quite satisfied.

Still, certain inquiries revealed some shortcomings on which

the management of the sports center could improve on. Based

on the results of the research, recommendations were made

and presented to the RS Sportcentrum management.

Keywords: sports marketing, services, sports services, customer satisfaction
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1 ÚVOD

Spokojenost a loajalita zákazníka je v dnešní době jedním z klíčových cílů firem, které

chtějí uspět v globalizovaném světě. Zákazník nemusí vyvinout velké úsilí, aby měl dokonalý

přehled o nabídkách konkurence nebo o možnostech, jaké mu nabízí alternativní řešení jeho

požadavků. V dnešní době, kdy existují moderní technologie, jsou zákazníci vysoce

informovaní o trhu, a tudíž jsou mnohem kritičtější než dříve. Z toho je patrné, že podniky

musí vyvinout velké úsilí, aby zákazníka získaly. Tohoto faktu jsou si podniky vědomy, tudíž

se snaží místo neustálého získávání nových zákazníků, udržovat i ty stávající.

Musíme si povědět, že pokud chce daná firma v dnešním konkurenčním prostředí uspět

a dosáhnout firemních cílů, musí znát své zákazníky a jejich potřeby. Se stále rostoucím

počtem firem a vzniku nových odvětví jsou zákazníci čím dál více náročnější a požadavky

se stupňují. Proto hodnocení zákazníka nabývá stále většího významu, protože právě zákazník

je rozhodující k úspěšnosti firmy. Pokud si chce firma zákazníky udržet a získat nové, musí

s nimi komunikovat. Pomocí metod marketingového výzkumu, kterých už je v dnešní době

mnoho, dokážeme zjistit přání, potřeby, očekávání a celkovou spokojenost zákazníka. Proto

by měla být komunikace se zákazníky jednou z priorit podniku, neboť je klíčem

ke spokojenosti zákazníků.

V současné moderní společnosti je trendem zdravý životní styl a tedy i zájem o sport

samotný. S rostoucí oblibou sportu vznikají i nová sportovní centra. Jelikož je dnešní

společnost „zhýčkaná“, tak se sportovní centra předhánějí v tom, kdo nabídne zákazníkovi

více služeb a kdo zkvalitní své dosavadní služby. Jde samozřejmě o to, aby se zákazník cítil

spokojeně a byl ochoten do sportovního centra přijít znova a vyzkoušet například i jiné

služby, které jeho oblíbené centrum nabízí.
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2 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

Cílem bakalářské práce je zjistit pomocí marketingového výzkumu spokojenost

zákazníků s nabízenými službami RS Sportcentra. Získané názory a připomínky

k poskytovaným službám poslouží k vypracování návrhu na možné zlepšení těchto služeb.

Návrhy na zlepšení budou předloženy vedení RS Sportcentra. Po předložení návrhů bude

vyslechnut názor manažera a jeho budoucí postup ve vedení sportcentra.

K dosažení cíle práce bylo nezbytné splnit několik úkolů týkajících se této

problematiky:

 Zkonzultovat s vedením sportcentra, jakým způsobem bude výzkum probíhat,

jaké oblasti dané problematiky si vedení přeje zkoumat. S vedením jsem

se shodla, že výzkum bude probíhat formou písemných dotazníků,

elektronického dotazování a na závěr k prohloubení celého výzkumu využijeme

i kvalitativní výzkum, konkrétně rozhovor pomocí návodu se třemi zákazníky.

Byly mi sděleny jednotlivé oblasti, které by ve výzkumu neměly chybět,

konkrétně se jedná o: frekvenci návštěv, dobu využívání služeb sportcentra,

způsob dozvídání se o aktuálních novinkách, délka dopravy do sportcentra, doba

návštěvy sportcentra, preferovaný způsob platby, využívání slevových akcí,

preferovaný způsob rezervace, spokojenost s otevírací dobou, interiérem,

nabídkou služeb, čistotou, ochotou personálu, kvalitou veškerých nabízených

produktů, zájem o další akce pořádané sportcentrem a následné návrhy

a připomínky klientů.

 Na základě požadavků vedení sportcentra byl sestaven dotazník určený

k výzkumu spokojenosti zákazníků, vyhotovený dotazník byl předložen vedení

a zkonzultován, zda jsou v něm všechny proměnné, které si vedení přeje

zkoumat.

 Následujícím úkolem bylo provedení pilotáže, která je nezbytná pro ověření

dotazníků a pomůže odhalit špatně naformulované otázky či jiné nedostatky.

Pilotáž spočívala v předložení dotazníku deseti zákazníkům a zkoumání toho,

zda jsou vyplněny správně. Obecně je ve výzkumech důležité, aby respondent

11

porozuměl otázce a věděl, jakým způsobem má na ni odpovědět. Po pilotáži

je nutné případné nedostatky odstranit.

 Následující úkol se týkal toho, jak budou dotazníky šířeny mezi respondenty.

Po dohodě s vedením byly oficiální písemné dotazníky ponechány

zaměstnancům recepce, kteří motivovali příchozí zákazníky k vyplnění

dotazníku. V případě elektronického dotazování bylo nutné zvážit vhodný portál

na umístění dotazníku. S vhodným portálem pak souvisí úkol výběru vhodného

způsobu rozšíření elektronických dotazníků mezi zákazníky.

 Dalším úkolem bylo naplánování kvalitativního výzkumu. V plánování

výzkumu jsem se řídila dle autora Hendla. Konkrétně se na tento výzkum hodil

„rozhovor pomocí návodu“. Dalším úkolem bylo nutné zvážit s vedením

sportcentra vhodné respondenty pro tento typ výzkumu. Po výběru zákazníků

následovaly krátké rozhovory se zákazníky.

 Následuje úkol týkající se vyhodnocení a interpretace získaných dat. Důležitostí

je získané výsledky přehledně interpretovat. Kvantitativní výzkum je zpracován

do okomentovaných grafů a klasifikačních křížů. V případě rozhovorů byla

vybrána forma zpracování dat do jednotlivých krátkých „příběhů“.

 Navazují úkoly shrnutí výsledků a vytvoření vlastních návrhů na zlepšení

stávajících služeb.

 Závěrečným úkolem bylo předložit vlastní návrhy vedoucímu pracovníkovi

RS Sportcentra, získat jeho názor na předložené návrhy a zjistit budoucí postupy

ve zkvalitňování služeb.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část bakalářské práce bude zaměřena na základní pojmy týkající se zkoumané

oblasti. Zaměřím se na sportovní marketing, marketing služeb, sportovní služby, spokojenost

zákazníka, měření kvality služeb a marketingový výzkum.

3.1 Sportovní marketing

Samotný marketing je souborem činností zabývajících se tvorbou výrobků a služeb,

které se snaží zpřístupnit určeným cílovým skupinám zákazníků. Úloha marketingu


[…]


Vážený zákazníku,

v součinnosti s RS Sportcentrem si Vás dovoluji požádat o vyplnění tohoto krátkého

dotazníku, ve kterém můžete vyjádřit Vaši spokojenost se službami poskytovanými výše

zmíněným sportcentrem. Dotazník je čistě anonymní, jeho výsledky budou prezentovány v

mé bakalářské práci, a také na webových stránkách RS Sportcentra. Pokud není uvedeno

jinak, prosím, zaškrtněte vždy pouze jednu odpověď.

Děkuji za ochotu a Váš čas. Jako odměnu za vyplnění, prosím, přijměte slevový poukaz

na 50,- Kč k uplatnění na libovolnou sportovní službu v RS Sportcentru v jarní / letní sezoně

2017.

Ivona Brožová a RS Sportcentrum

1) Jak dlouho navštěvujete RS Sportcentrum?

a) Méně než rok c) Více než 2 roky

b) 1-2 roky

2) Jak se do RS Sportcentra nejčastěji dopravujete?

a) Autem c) Pěšky

b) MHD d) Jinak…………………..

3) Jak často RS Sportcentrum navštěvujete?

a) 3x týdně a více c) 1x týdně

b) 2x týdně d) Méně často

4) Jak se dozvídáte o aktuálním dění (novinky, akce) v RS Sportcentru?

(je možno vybrat více variant)

a) Webové stránky d) Přímo ve Sportcentru

b) Facebookový profil e) Nezajímám se

c) Newsletter f) Jinak:…………………...

5) Jak dlouho se dopravujete do RS Sportcentra?

a) 15 minut a méně c) 31 minut a více

b) 16 – 30 minut

6) V jakých hodinách nejčastěji RS Sportcentrum navštěvujete?

a) 8:00 – 11:00 c) 14:00 – 20:00

b) 11:00 – 14:00 d) 20:00 – 22:00

7) Jaký způsob platby nejčastěji využíváte? (zvolte jen jednu možnost)

a) Přednabitý kredit – permanentka c) Platba kartou na recepci

b) Hotovost na recepci

8) Využíváte slevové akce / slevy na služby RS Sportcentra?

a) Ano

b) Ne

Když ano, tak jaké? (je možno vybrat více variant)

a) Last minute tenis c) Karta Multisport

b) Slevomat – wellness d) jiné: ........................

9) Jak důležitá je pro Vás otevírací doba RS Sportcentra?

Velmi podstatná spíše podstatná spíše nepodstatná zcela nepodstatná

Vnímám ji jako:

Výbornou dobrou dostatečnou nedostatečnou

10) Interiér RS Sportcentra je pro mě:

Velmi podstatný spíše podstatný spíše nepodstatný zcela nepodstatný

Vnímám ho jako:

Výborný průměrný podprůměrný nedostatečný

11) Rozsah nabízených služeb je pro mě:

Velmi podstatný spíše podstatný spíše nepodstatný zcela nepodstatný

Vnímám ho jako:

Velmi pestrý spíše dostatečný spíše nedostatečný zcela nedostatečný

12) Ochota a přístup personálu jsou pro mě:

Velmi podstatné spíše podstatné spíše nepodstatné zcela nepodstatné

Vnímám je jako:

Profesionální/na úrovni bez výhrad s výhradami neadekvátní

Co navrhujete zlepšit?

13) Čistota RS Sportcentra (sportovišť, šaten, atd.) je pro mě:

Velmi podstatná spíše podstatná spíše nepodstatná zcela nepodstatná

Vnímám ji jako:

Výbornou dobrou s výhradami nedostatečnou

14) Cena poskytovaných služeb je pro mě:

Velmi podstatná spíše podstatná spíše nepodstatná zcela nepodstatná

Vnímám ji jako:

Nízkou adekvátní vysokou velmi vysokou

15) Nabídka dodatkových služeb (sportovní servis atd.) je pro mě:

Velmi podstatná spíše podstatná spíše nepodstatná zcela nepodstatná

Vnímám ji jako:

Rozsáhlou dostatečnou něco mi chybí nedostatečnou

Co Vám chybí?

16) Webové stránky RS Sportcentra jsou pro mě:

Velmi podstatné spíše podstatné spíše nepodstatné zcela nepodstatné

Jejich zpracování vnímám jako:

Výborné nadprůměrné podprůměrné nedostatečné

17) Ohodnoťte prosím jen ty služby, které využíváte, na škále 1-5 jako ve

škole. (Pokud jste zaškrtli možnosti 2,3,4,5 napište prosím důvod Vaší

volby)

Tenis 1 2 3 4 5 ...........………….

Indoor golf 1 2 3 4 5 …………………

Wellness 1 2 3 4 5 …………………

Fitness 1 2 3 4 5 …………………

Tenisová akademie 1 2 3 4 5 …………………

Sportovní servis/obchod 1 2 3 4 5 …………………

Občerstvení 1 2 3 4 5 …………………

Letní sportovní škola 1 2 3 4 5 …………………

18) Jaký způsob rezervace preferujete?

a) Osobně c) Online rezervační systém

b) Telefonicky d) Jinak………………………...

19) Přivítali byste v RS Sportcentru konání více sportovních akcí (kempy,

turnaje)?

a) Ano – které?..................................................................................

b) Ne

c) Nezajímám se

20) Jste:

a) Muž b) Žena

21) Jaký je Váš věk?

a) 26 let a méně c) 41 – 60 let

b) 27 – 40 let d) 60 let a více

22) Zde prosím napište návrhy na zlepšení RS Sportcentra. Za Vaše

podněty a připomínky budeme velmi vděční

Příloha č. 2: RS Sportcentrum

Příloha č. 3: Bar s občerstvením

Příloha č. 4: Sportovní obchod

Příloha č. 5: Indoor golf

Příloha č. 6: Tenisové kurty

Příloha č 7: Wellness

Příloha č. 8: Sauna

Příloha č. 9: Šatny