POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta/studentky: Ivona Brožová

Název práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků RS Sportcentra

Cíl práce: zjistit pomocí marketingového výzkumu spokojenost zákazníků s nabízenými službami RS
Sportcentra

Celková náročnost práce:
podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
studenta/studentky

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Pravopis a stylistika

Výborně

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – předložená bakalářská práce se zabývá výzkumem spokojenosti
zákazníků s poskytovanými sportovními službami. Zpracovaný výzkum, podklady pro něj a i

vyplývající výsledky a návrhy jsou zpracovány velmi kvalitně a na úrovni bakalářské práce

z mého pohledu nadprůměrně. Praktickou využitelnost zvyšuje i fakt, že výsledky výzkumu
byly konzultovány s vedením sportovního zařízení. Celkově tak hodnotím práci jako výbornou

a doporučuji jí k obhajobě.

b) Samostatnost při zpracování tématu – studentka pracovala samostatně, svědomitě, pravidelně

konzultovala s vedoucím práce.

c) Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická vzhledem ke zvolenému tématu.

Drobným nedostatkem pak může být až příliš velký rozsah, nicméně to považuji za nepříliš

podstatnou skutečnost.

d) Práce s literaturou – práce využívá celkem 38 zdrojů, z toho 14 zahraničních, čímž vysoce

převyšuje požadavky na bakalářskou práci. Zpracovaná teoretická východiska poskytují
bohatou a, na úrovni bakalářské práce, kvalitní rešerši ke zkoumanému tématu spokojenosti

zákazníků s poskytovanými službami. Bylo by pak vhodné tuto teorii více zakomponovat a více

s ní pracovat v kapitole 7 Diskuse. Jinak je v tomto ohledu práce kvalitní.

e) Adekvátnost použitých metod – Zvolené metody jsou vhodné a adekvátní pro zjištění

potřebných informací. Velmi pozitivně hodnotím kombinaci kvalitativního a kvantitativního
výzkumu, které se tak vzájemně dobře doplňují. Čtenář i zadavatel výzkumu tak získá

skutečně velmi ucelené informace, které pak lze využít ve zpracovaných návrzích. Taktéž
velmi pozitivně hodnotím nadstavbu v podobě komunikace výsledků s manažerem. Tento

pohled pak dokresluje možnou realizaci uvedených návrhů studentky. Celkově tak použité

metody hodnotím jako výborně zvolené a aplikované.

f) Hloubka tematické analýzy – Studentka prokázala odpovídající schopnost zkoumat zvolené

téma dostatečně do hloubky. Všechny části práce mají odpovídající podrobnost. Pozitivně také

hodnotím velmi rozsáhlou diskusi v kapitole 7, která je skutečně na úrovni bakalářské práce
nadprůměrná, nicméně by tam mohlo být více polemiky s teorií.

g) Úprava práce – v práci se vyskytují pouze občasné a velmi drobné nedostatky (viz níže
připomínky), jinak je toto kritérium bez připomínek.

h) Pravopis a stylistika – práce je v tomto ohledu v pořádku, plně odpovídá úrovni závěrečné
akademické práce.

Připomínky:

Abstrakt – Cíle – Chybějící interpunkce na konci věty – „Cílem bakalářské práce je zjistit pomocí
marketingového výzkumu spokojenost zákazníků s nabízenými službami RS Sportcentra Získané

názory a připomínky …“

Abstrakt – Metody – použité metody by zde měly být více konkretizovány, resp. mělo by být zde více

specifikováno jejich využití.

Abstrakt – Výsledky – v této části je žádoucí více konkretizovat zjištěné výsledky a uvést zásadní
návrhy.

Str. 11 – chybějící odkaz na zdroj – „… výzkumu jsem se řídila dle autora Hendla.“

Str. 24 – nesprávně formulováno – „Často se setkáváme v praxi s tím, že firmy se více soustředí na

získávání nových zákazníků, ale bohužel zapomínají věnovat pozornost klientům stálým. Podle autora
PAYNA (1996, s. 232-233) to může být dáno těmito skutečnostmi:

- opakovaný nákup bez nutnosti propagace, …“

Zde se jedná spíše o vlastnosti stálých zákazníků, nikoliv o skutečnosti, které ovlivňují to, že firmy
zapomínají na stálé zákazníky a soustředí se na nové. Z mého pohledu je původní formulace v práci

nesprávně pochopitelná.

Str. 35 – chybná informace – „… jako je Likertova stupnice (dotazovaný vyjadřuje na stupnici míru

spokojenosti či nespokojenosti) …“ Viz otázka k obhajobě č. 1.

Str. 37 – chybějící interpunkce na konci věty – „… z toho 55 odpovídalo písemně a 41 elektronicky
Pilotáž nám zajistila, že …“

Obrázek 5, str. 39 – nízká vizuální kvalita ilustrace

Str. 48, 66 – zbytečně vynechané místo na stránce.

Otázky k obhajobě:
1. Co je to Likertova škála (hodnotící stupnice) a co na ní respondenti vyjadřují?

2. Jaký máte názor na využívání sociálních sítí sportovními centry, vzhledem k tomu, že jak
v tomto výzkumu, tak i v jiných, zákazníci příliš nezískávají informace z tohoto komunikačního

kanálu?

Navržený klasifikační stupeň: výborně.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 4.9.2018
…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.